__________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de Abril de 2023 | Ano 10 | Nº 117
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO Nº 019/2023.
QUARTO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 038/2019.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:  NEWORK
TELECOMUNICAÇÕES  S/A.  objeto:  Fornecimento  de
Internet  fibra  ótica  de  10  Mbps  para  o  escritório
administrativo  e  20  Mbps  interligando  o  escritório  ao
Complexo da ETA II.  Conforme despachos exarados no
processo,  Prazo  12  meses,  Valor  R$  15.600,24.
Modalidade Pregão Presencial  002/2019.  Pirassununga,
12  de  abril  de  2023.  Jeferson  Ricardo  do  Couto  –
Superintendente.

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo nº 692/2023. Termo de adesão de estágio, que
entre  si  celebram  de  um  lado,  Município  De
Pirassununga, e de outro lado Palmira Rute De Campos
Bueno.  O  estágio  tem como objetivo  contribuir  para  a
aprendizagem do Estagiário e será planejado, executado,
acompanhado  e  avaliado  em  conformidade  com  os
currículos,  programas  e  calendários  escolares,  cujas
atividades se darão na EMEIEF Profª Julia Colombo de
Almeida, endereço: Rua Eny Albertina Castilho Krempel,
nº 1513, Vila Redenção, na cidade de Pirassununga/SP,
CEP 13633-360,  telefone:  (19)  3561 2813.  O presente
estágio terá vigência de no máximo 02 (dois) anos, não
ultrapassando, no presente caso, 06 (seis) horas diárias
e 30 (trinta) horas semanais e seu início dar-se-á a partir
da assinatura do presente Termo. Data da assinatura: 11
de abril de 2023. Marcio Roberto Silva. Procurador Geral
do Município.

Seção de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital:  06/23.  Processo Administrativo:  5390/22.  Pregão
Eletrônico:  05/23.  Objeto:  Registro  de  Preços  de  tiras
reagentes e seringas descartáveis. Proponentes: 25. Ata
de Registro de Preços nº 88/23. Compromissária:
SOQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA. Vigência: 12 (doze)
meses. Assinatura: 11/04/23. Ata de Registro de Preços nº
89/23.  Compromissária:  VOLPI  DISTRIBUIDORA  DE
DROGAS LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura:
11/04/23.  Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito de
Pirassununga.

Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 –

FONOAUDIÓLOGO
Fica  convocada  a  candidata  Leila  Gamba  Zanoni  –
Inscrição nº 9000003550, classificada em 1º lugar para o
emprego  permanente  de  Fonoaudiólogo,  para
comparecer à Seção de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal, sito a Rua Galício Del Nero - 51, Centro, no
prazo de 03 (três) dias, a contar da data desta publicação,
para fim de eventual contratação.
Pirassununga, 13 de abril de 2023.
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 – PSICÓLOGO

Fica convocada a candidata Daniela Aparecida de Souza -
Inscrição nº 9160000857, classificada em 1º lugar para o
emprego permanente  de  Psicólogo,  para  comparecer  à
Seção de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito
a Rua Galício Del Nero - 51, Centro, no prazo de 03 (três)
dias,  a  contar  da  data  desta  publicação,  para  fim  de
eventual contratação.
Pirassununga, 13 de abril de 2023.
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 – PSICOPEDAGOGO
Fica  convocada  a  candidata  Célia  Maria  De  Moraes
Inforzatto – Inscrição nº  9180000045, classificada em 1º
lugar  para  o  emprego  permanente  de  Psicopedagogo,
para  comparecer  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura  Municipal,  sito  a  Rua Galício  Del  Nero  -  51,
Centro, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data desta
publicação, para fim de eventual contratação.
Pirassununga, 13 de abril de 2023.
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 – ASSISTENTE

SOCIAL
Ficam  convocados  os  candidatos  abaixo  para
comparecerem  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura  Municipal,  sito  a  Rua Galício  Del  Nero  -  51,
Centro, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data desta
publicação, para fim de eventual contratação.

Candidatos Inscrição Clas
.

Angela Maria Delsin 8890006061 1º

Plinio Luiz Silvestrini Junior 8890003281 2º

1 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de Abril de 2023 | Ano 10 | Nº 117
__________________________________________________________________

Daiane Cristina Fabri 8890005036 3º

Anna Flávia Perondi Da Cunha
Gusman De Oliveira

8890002341 4º

Nicole Germano De Lima Do
Carmo

8890001768 5º

Pirassununga, 13 de abril de 2023.
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 – ESCRITURÁRIO

Ficam  convocados  os  candidatos  abaixo  para
comparecerem  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura Municipal,  sito  a Rua Galício Del Nero -  51,
Centro, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data desta
publicação, para fim de eventual contratação.

Candidatos Inscrição Clas.

Rodrigo Santos Da Silva 8840005664 6º

Ana Carolina Gomes De Lima De
Sal

8840001080 7º

Elisângela Pereira Barbosa 8840003334 8º

Ronaldo Oliva Carvalho 8840004996 9º

Amanda Cristina Dos Santos 8840004538 10º

Darcy Bittencourt Das Chagas
Filho

8840007132 11º

Alexandre Elias Abrahão 8840003585 12º

Rutiellen Costa da Silva Pires 8840001075 13º

Gabriel Pedro Fabiano Ferreira 8840006429 14º

Pirassununga, 13 de abril de 2023.
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 - DIRETOR DE

UNIDADE EDUCACIONAL
Ficam  convocados  os  candidatos  abaixo  para
comparecerem  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura  Municipal,  sito  a  Rua Galício  Del  Nero  -  51,
Centro, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data desta
publicação, para fim de eventual contratação.

Candidatos Inscrição Clas.

Marta Pereira da Silva 8920003532 14º

Almir Rogério Ferraz 8920005229 15º

Jacqueline Guimarães Brito 8920005463 16º

Pirassununga, 13 de abril de 2023
Lélia Palmira Belloni

Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 – AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO INFANTIL
Ficam  convocadas  as  candidatas  abaixo  para
comparecerem  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura  Municipal,  sito  a  Rua Galício  Del  Nero  -  51,
Centro, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data desta
publicação, para fim de eventual contratação.

Candidatos Inscrição Clas.

Thaianny Cristina Privati 8830002627 16º

Stéfanie Benintendi Feijó Müller 8830006504 17º

Vanderleia dos Santos Pereira 8830005636 18º

Thayná Borges Vieira 8830006289 19º

Pirassununga, 13 de abril de 2023
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

PROFESSOR SUBSTITUTO
Fica  convocada  a  candidata  Ana  Beatriz  Pugliero  –
Inscrição nº 19301075, classificada em 32º lugar para o
emprego  permanente  de  Professor  Substituto,  para
comparecer à Seção de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal, sito a Rua Galício Del Nero – 51, Centro, em
horário de expediente, no prazo de 03 (três) dias a contar
da  data  desta  publicação,  para  fim  de  eventual
contratação.
Pirassununga, 13 de abril de 2023
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 162/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear pelo regime jurídico da Consolidação das
Leis do Trabalho (CLT), o Sr. Douglas Eduardo Bonvechio
Scheffer,  RG  nº  34.253.292-3  -  SSP/SP  e  CPF  nº
218.982.488-50,  para  o  emprego  em  comissão  de
Assessor do Diretor do Departamento de Habitação, com
vencimentos  equivalentes  à  referência  inicial  30,
subordinado  à  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e
Desenvolvimento Econômico.

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de Abril de 2023 | Ano 10 | Nº 117
__________________________________________________________________

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 13 de abril de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
MÁRCIA DOS SANTOS LOURENÇO TURATTI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 163/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em  face  da
representação encaminhada ao Executivo Municipal pela
Secretaria  Municipal  de  Educação,  objeto  do  Ofício  no
224/2023,
R E S O L V E :
Art. 1º Cessar, a partir de 31 de março do fluente ano, os
efeitos da designação do Professor Almir Rogério Ferraz,
RG  nº  40.850.862-0  -  SSP/SP,  para  as  funções  de
Professor Coordenador, de que trata o item I da Portaria
no 085, de 16 de fevereiro de 2023.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 13 de abril de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
MÁRCIA DOS SANTOS LOURENÇO TURATTI.

Secretária Municipal de Administração.
dmc/.

PORTARIA Nº 164/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face o que noticiam
os autos do Protocolado nº 5.414/2022, que dispõe sobre
Concurso Público de Escriturário e diante da abertura de
vaga existente conforme Edital  de Concurso Público  nº
01/2022,
R E S O L V E :
Admitir,  a  partir  desta  data  e  pelo  regime  jurídico  da
Consolidação  das  Leis  do  Trabalho  (CLT),  o  candidato
Lucas Chelini Pereira, RG nº 49.274.637-0 - SSP/SP, CPF
nº  443.253.058-82,  PIS nº  1.305.895.926-4,  classificado
em 1º lugar para o emprego permanente mensalista de
Escriturário,  com vencimentos  equivalentes  à referência
inicial  29 e jornada de trabalho de 40 (quarenta)  horas
semanais, subordinado à Secretaria Municipal de Saúde,
passando por um período de experiência de 90 dias (45
por  45),  de  acordo  com  o  diploma  legal  acima
mencionado.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 13 de abril de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
MÁRCIA DOS SANTOS LOURENÇO TURATTI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo

	Pirassununga, 13 de abril de 2023.

	Prefeito Municipal

		2023-04-13T15:42:36-0300
	página 1 a 3
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document